Vorgesteuertes Prop.-Druckreduzierventil
Serie VMY
4-87
VMY DE.indd RH 23.02.2015
4
Katalog HY11-3500/DE
Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group

Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group
Bestellschlüssel / Technische Daten
Allgemein
Bauart 3-Wege-Proportional-Druckreduzierventil, vorgesteuert, Schieberventil
Nenngröße 06 (DIN NG06 / CETOP 03 / NFPA D03) 10 (DIN NG10 / CETOP 05 / NFPA D05)
Anschlussbild Plattenaufbau nach ISO 5781
Betätigung Proportionalmagnet
Einbaulage beliebig
Umgebungstemperatur [°C] -20 ... +60
MTTFD-Wert [Jahre] 75
Gewicht [kg] 2,8 5
Hydraulisch
Max. Betriebsdruck
[bar]
[bar]
Nenngröße 06:
Anschlüsse P, A 315; Anschluss T, Y sind drucklos; Anschluss B muss blockiert werden
Nenngröße 10:
Anschlüsse A, B 350; Anschluss Y ist drucklos; Anschluss X muss blockiert werden
Druckstufen [bar] 64, 100, 160, 210, 315
Nennvolumenstrom [l/min] 40 160
Druckmedium Hydrauliköl nach DIN 51524
Viskosität, 	 zulässig	 [cSt] /
	 empfohlen	 [cSt] /
[mm²/s]
[mm²/s]
20 ... 400
30 ... 80
Druckmediumtemperatur [°C] -20...+70 (NBR: -25...+70)
Zulässiger Verschmutzungsgrad ISO 4406 (1999) 18/16/13
Linearität [%] Siehe Kennlinien ±3,5 bei >15 % pNenn.
Wiederholgenauigkeit [%] <±2
Hysterese [%] <3
Ansprechzeit [ms] <150 <200
Elektrisch
Einschaltdauer [%] 100 ED
Schutzart IP65 nach EN 60529 (mit korrekt montierter Leitungsdose)
Nennspannung [VDC] 9
Max. Strom [A] 2,7
Nennstrom [A] 2,5
Umgebungstemperatur [°C] -20...+70
Spulenwiderstand [Ohm] -21 (bei 20 °C)
Steckerverbindung Stecker nach EN 175301-803
Verstärker, empfohlen PCD00A-400
Bestellschlüssel
Druck-
stufen
Proportional-
Magnet
9V/2,5A
Nenn-
größe
Hochdruck-
kanal
SteuerölDruckredu-
zierventil
Code Druckstufen
064 bis 64 bar
100 bis 100 bar
160 bis 160 bar
210 bis 210 bar
315 bis 315 bar
Dichtung
1)	Nur für Anschluss Y
2)	Nicht für NG06
Steueröl
Code Größe Zufuhr Abfuhr pmin [bar]
ohne 10 intern intern 3 - 4
N 1) 06 intern extern 0,5 - 1
T 06 intern intern 1 - 2
Konstr.-
stand
Code Größe
06 NG06
10 NG10
Code Dichtungen
N 2) NBR
V FPM
Technische Daten
VMY K P1
Vorgesteuertes Prop.-Druckreduzierventil
Serie VMY
4-89
VMY DE.indd RH 23.02.2015
4
Katalog HY11-3500/DE
Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group
Kennlinien
NG06
Druckkennlinien p = f (USoll)
Einstelldruck max. 210 barEinstelldruck max. 64 bar
D
ru
ck
 p
 [b
ar
] 65
60
55
50
45
40
35
30
25
20
15
10
5
0
0      1        2       3       4       5       6       7       8       9     10
0 250 500 750 1000 1250 1500 1750 2000 2250 2500
typischer